

CONSOLIDADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº.2020.02.18.12.RP.ADM

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
ENDEREÇO : SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D, CAIXA POSTAL 29 - RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL - IGUAÚ - CE - CEP: 63.500-292
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas na licitação mediante pregão nº 2020.02.18.12.RP.ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1.00	LOTE 01 - ALIMENTOS TIPO CARNES							
1.01	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, carne de 1ª qualidade (moída) in natura.	FRIFORTE	KG	1170	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 12.753,00	doze mil, setecentos e cinquenta e três reais
1.02	CARNE BOVINA - de 1ª - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra, peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção(s.i.f sie ou sim) , e dados da origem, validade , fabricação, condicionada em polietileno atóxico com 1kg.	FRIFORTE	KG	1255	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 20.707,50	vinte mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos
1.03	CARNE BOVINA: de 1ª com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação, Acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	FRIFORTE	KG	1270	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 15.113,00	quinze mil, cento e treze reais
1.04	CARNE DE CHARQUE: Dianteira, no máximo 20% de gordura sem ponta de agulha e sem conservantes nitrato. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento)do prazo de validade.	FORT BOI	PCT	584	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 6.949,60	seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos

h 

1.05	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA: Obtida da moagem de músculos bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. registro no sif. sie ou sim. embalagem primaria polietileno atóxico com 500g do produto.	FORT BOI	KG	1080	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 12.852,00	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
1.6	FILE DE TILÁPIA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do Produto.	FRIGO PEIXE	KG	374	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 6.844,20	seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
1.7	FRANGO ABATIDO - eviscerado IN NATURA, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1kg cada.	AC AVES	KG	1800	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
1.8	FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO CONGELADO Permitido no máximo 10% entre gordura e couro. Máximo partido de água com congelamento de 60% de acordo com a portaria N° 210, de 10/11/98 do DAS/DISPOA. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, rótulo de acordo com a legislação vigente, onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, registre no SIP, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, temperatura de estocagem; peso líquido, condições de armazenamento.	BONASA	KG	810	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
1.9	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	BONASA	KG	675	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
1.10	COXA SOBRE COXA DE FRANGO DESOSSADA - Tempero com cebola, salsa, alho em pó, sal, sem pele. Embalagem a vácuo. Inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da entrega do produto.	BONASA	KG	694	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.191,12	cinco mil, cento e noventa e um reais e doze centavos
1.11	PEIXE TILÁPIA - Embalados em sacos de plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente de 1kg cada.	FRIGO PEIXE	KG	365	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.752,50	seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
1.12	CARNE SUINA TIPO- BISTECA, em bife, congelada com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	FRIFORTE	KG	310	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais
1.13	CARNE SUINA TIPO COSTELA em peça congelada com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	FRIFORTE	KG	310	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 3.193,00	três mil, cento e noventa e três reais
1.14	CARNE SUINA TIPO LOMBO em peça inteira congelada com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	FRIFORTE	KG	310	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 4.526,00	quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais
1.15	CARNE SUINA TIPO PERNIL em peça inteira congelada com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	FRIFORTE	KG	310	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 4.278,00	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 127.498,92	
cento e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos								

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
4.00	LOTE 04 - ALIMENTOS COMUNS I							
4.01	ADOCANTE LIQUIDO COM STEVIA sem mistura de outras substâncias doces. Composição: Água, edulcorante natural: Glicosídeos de esteviol, conservadores: benzoato de sódio metilparabeno, acidulante: ácido cítrico. Embalagem 65 ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	FINN	UNID	130	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
4.02	ALHO 200G em pasta. Produto obtido pelo esmagamento do alho, sem adição de sal ou água. Embalagem atóxica transparente, fechada, resistente, contendo 200g. Rótulo com identificação do produto, fabricante, data de fabricação / envase e prazo de validade, peso líquido, Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega,	IMPERIAL	POTE	377	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.655,03	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e três centavos
4.03	AMIDO DE MILHO 200g Produto amelaço extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados rançosos. Sob forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14%P/P, acidez 2,5%P/P, mínimo de amido 84%P/P e resíduo mineral fixo 0,2%p.p embalagem de caixa de 200g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	APTI	UNID	448	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 622,72	seiscentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos
4.04	CALDO DE CARNE CAIXA COM 24 TABLETES, embalado em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19gr, cada, com ne de registro no ms, constando prazo de validade.	MAGGI	CX	330	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.854,50	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
4.05	CALDO DE GALINHA CAIXA, COM 24 TABLETES, embalado em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19 gr, cada, com nº de registro no ms, constando prazo de validade.	MAGGI	CX	462	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.996,30	três mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
4.06	CATCHUP 400G. Embalagem: frasco com 400g, data de fabricação e prazo de validade.	TAMBAU	UND	48	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 282,72	duzentos e oitenta e dois reais e dois centavos
4.07	COLORAL EM PÓ 200G - a base de urucum, sem sal, sem glúten, em pacotes plásticos de 200g. Ingredientes: milho, urucum e óleo de soja. 02g de carboidratos. Com identificação do produto, data de validade. Livre de impurezas.	PANELAÇO	UNID	815	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 855,75	oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
4.08	ERVILHA 200g em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal. Embalagem primária 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação, não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	FUGINI	UNID	325	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 783,25	setecentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
4.09	EXTRATO DE TOMATE 180ML contendo açúcar e sal. Não contém glúten, embalagem de 180ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	FUGINI	UND	1223	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 2.274,78	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos
4.10	LEITE CONDENSADO 395G Leite fluido pasteurizado integral, açúcar e lactose, NÃO CONTEM GLÚTEM. Embalagem de 395g	BETÂNIA	UNID	650	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.437,50	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4.11	LEITE DE COCO 500ML, sem glutem embalagem de 500 ml, Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	SABOR NOBRE	UNID	590	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.858,50	mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos

4.12	LEITE EM PO 400G : Formula infantil de partida com proteína otimizada, Para lactentes de 0 a 6 meses, presença de LC-PUFAs (DHA e ARA) para a modulação da resposta imunológica, nucleotídeos e nutrientes com efeito bifidogênico. Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. Composição única de nutrientes que promove uma microbiota intestinal com predominância de Sifidobacterla. Reconstituição : 1 medida rasa de pó (4,3g) para cada 30ml de água morna, previamente fervida, Lata de 400g rende 93 medidas 2790ml	NESTLÉ	UNID	460	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 3.785,80	três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
4.13	LEITE EM PO. DESNATADO 300G Instantâneo. Embalagem: lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	ITAMBÉ	UNID	90	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 845,10	oitocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
4.14	LEITE INTEGRAL EM PO 200G- Enriquecido com vitaminas (C, A E D) e pirofosfato férrico. Não contém glúten, Composição média, proteína 26 lactose 38g, gordura 26g. Embalagem primária aluminada em pacote de 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	ITALAC	PCT	830	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 5.926,20	cinco mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte centavos
4.15	MAIONESE 200G- contendo água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante, ácido lático estabilizante, goma xantena, conservador, ácido sóbrio sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante a antioxidante ácido não cítrico. Não contém glúten. POTE 200G	MARIA	UNID	605	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.675,85	mil seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
4.16	MARGARINA 250G - Composta por óleos vegetais, cremosa, com sal, líquidos Inter esterilizados, leite em pó reconstituído, soro de leite am pó reconstituído, sal, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, corante natural (urucum ou cúrcuma) com 60% de lipídeos. Sem gorduras trans Validades de (no mínimo) 5 meses a partir da entrega do fornecedor. Embalada em potes de plástico de 250g	PURO SABOR	UNID	1738	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 2.572,24	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
4.17	MILHO VERDE 300G, Ingredientes básico: milho verde, açúcar, água e sal, unidade de fornecimento.: Lata contendo 300g. Características adicionais : Produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação em vigor	FUGINI	UNID	605	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.331,00	mil trezentos e trinta e um reais
4.18	MISTURTA A BASE DE AMIDO 200G. Tipo cremogema condicionado em caixa de 200g, contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca de fabricante. Sabor tradicional. Não contém quantidade siginificante de proteína, gorduras totais gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar.	MAIZENA	UNID	680	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
4.19	MOLHO DE TOMATE 340G pronto para consumo abtidos a partir da polpa de tomate concentrado, tendo a presença de óleo e cebola, salsa, alho em sua composição, sendo penerado, em embalagem primaria de 340g.	TAMBAU	UNID	1415	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.221,55	dois mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos
4.20	MOSTARDA 400G Embalagem: frasco com 400g, data de fabricação e prazo de validade.	ZAELJ	UND	48	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 227,04	duzentos e vinte e sete reais e quatro centavos
4.21	ÓLEO DE SOJA 900ML - com antioxidante e ácido cítrico, não contém glúten, refinado. Embalagem sendo frasco de 900ml, prazo de validade e peso liquido. Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega.	SOYA	UNID	1418	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.593,70	seis mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta centavos

4.22	SAL REFINADO 1KG, composto de cristais brancos com granulação uniforme fino. Contendo sal de iodo não tóxico de acordo com a legislação vigente federal específica. Livre de impurezas. Validade mínima de 24 meses. Embalagem: Saco de polietileno atóxico resistente termosoldado contendo peso líquido de 1kg.	SALMONETE	KG	475	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 351,50	trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
4.23	SARDINHA EM OLEO 130G- Sardinha água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. NÃO CONTEM GLÚTEM. Rico em ômega 3 (gordura essencial ao corpo humano), fonte de cálcio e proteína. Sem conservantes. Embalagem de lata 130g.	PALMEIRA	UNID	900	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
4.24	SUCO DE FRUTAS 500ML SABOR CAJU concentrado, envasado, sabor caju, garrafa de 500ml, 100% suco, rendimento 05 lts (01 parte de suco + 9 partes de água), Ingredientes: suco de caju, acidulante ácido cítrico, aroma natural de caju, conservador benzoato de sódio, estabilizante gomada gelana e antioxidante metabissulfito de sódio. Não contém glúten. Informações nutricionais: 1,8g de carboidratos, 8mg de vitamina c.	SERIGY	UNID	2040	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.670,40	sete mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
4.25	TEMPERO COMPLETO 200G Sem pimenta, embalado em pote de 200G, 1ª qualidade.	IMPERIAL	POTE	688	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.616,80	mil seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
4.26	TEMPERO COMPLETO 500ML - Contém vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, erva-doce, cravo e colorífico, Conservante (INS 211). Não contém glúten. Embalagem em garrafa de 500ml	IMPERIAL	UNID	728	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 2.977,52	dois mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
4.27	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 500ML embalagem de 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/c ministério da saúde.	IMPERIAL	UNID	834	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 942,42	novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 61.999,67	
sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos								
CONTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE:							R\$ 189.498,59	
cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que nos preços ofertados estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

IGUATU-CE, 11 DE MARÇO DE 2020.

Francisco Rozildo dos Santos
FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
CPF: 030.482.233-77